ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2017
г. Екатеринбург

И~ 415-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловекой
области от 21.10.2013 K~1271-ПП «Об утверждении государственной

программы Свердловекой области «Обеспечение деятельности мировых
судей Свердловекой области до 2020 годю>

В соответствии с Областным законом от 1О марта 1999 года И~ 4-0З
«О правовых актах в Свердловекой области», Законом Свердловекой области
от 19 декабря 2016 года И~ 131-0З «Об областном бюджете на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением Правительства
Свердловекой области от 17.09.2014 И~790-00 «Об утверждении Порядка
формирования и реализации государственных программ Свердловекой области»
Правительство Свердлове кой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловекой области
от 21.10.2013 И~ 1271-00 «Об утверждении государственной программы
Свердловекой области «Обеспечение деятельности мировых судей Свердловекой
области до 2020 года» (<<Областная газета», 2013, 30 октября, И~ 491-493)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловекой
области от 07.05.2014 И~375-00, от 25.12.2014 И~ 1214-00,
от 29.04.2015 И~ 330-00. от 15.07.2015 И~ 619-00 и от 24.12.2015 И~ 1182-00
(далее - постановление Правительства Свердловекой области от 21.10.2013
И~1271-00), следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловекой области А.Р. Салихова.».
2. Внести в государственную программу Свердловекой области

«Обеспечение деятельности мировых судей Свердловекой области до 2020 года»,
утвержденную постановлением Правительства Свердловекой области
от 21.10.2013 И~ 1271-00, следующие изменения:

1) в паспорте в таблице строку «Объемы финансирования государственной
программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

« Объемы финансирования
государственной программы по
годам реализации, тыс. рублей

всего - 4322476,1 тыс. рублей,
в том числе (по годам реализации):
2014 год - 653845,1 тыс. рублей;
2015 год - 603 181,2 тыс. рублей;

2

201б год - 587 084,5 тыс. рублей;
2017 год ~ б31 б7б,5 тыс. рублей;
2018 год - 578 912,1 тыс. рублей;
2019 год - 619849,0 тыс. рублей;
2020 год - б47 927,7 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет -
4317 411,б тыс. рублей,
в том числе (по годам реализации):
2014 год - б53 845,1 тыс. рублей;
2015 год - б03 181,2 тыс. рублей;
20 1б год - 582 020,0 тыс. рублей;
2017 год - б31 б7б,5 тыс. рублей;
2018 год - 578912,1 тыс. рублей;
2019 год - б19 849,0 тыс. рублей;
2020 год - 647 927,7 тыс. рублей;
федеральный бюджет -
50б4,5 тыс. рублей,
в том числе (по годам реализации):
201б год - 50б4,5 тыс. рублей »;

2) в приложении N2 1 в таблице в строке 9 в графе 8 число «200» заменить
словами «не менее 157»;

3) в приложении N2 1 в таблице в строке 9 в графе 9 число «200» заменить
словами «не менее 1БО»;

4) в приложении N2 1 в таблице в строке 9 в графе 10 число «200» заменить
словами «не менее 161»;

5) в приложении N2 1 в таблице в строке 10 в графе 8 число «100» заменить
словами «не менее 40»;

б) в приложении N2 1 в таблице в строке 10 в графе 9 число «100» заменить
словами «не менее 50»;

7) в приложении N2 1 в таблице в строке 10 в графе 10 число «100» заменить
словами «не менее БО»;

8) в приложении N2 1 в таблице в строке 11 в графах 8-10 число «100»
заменить числом «О»;

9) в приложении N2 1 в таблице в строке 12 в графе 8 число «100» заменить
словами «не менее БО»;

10) в приложении N2 1 в таблице в строке 12 в графе 9 число «100» заменить
словами «не менее 61»;

11) в приложении N2 1 в таблице в строке 12 в графе 10 число «100»
заменить словами «не менее б5»;

12) в приложении N2 1 таблицу дополнить строкой 14-1 следующего
содержания:

3

« 14-1. 1.2.10. Доля объектов про- 100 О О О Федеральный
культурного наследия, иен- Закон от 25 ИЮНЯ

в отношении которых тов 2002 года
проведены работы по N,73-ФЗ
сохранению объектов «Об объектах
культурного наследия, кулыурного
к запланированному наследия
числу объектов (памятниках
культурного наследия, истории и
в отношении которых культуры)
необходимо провести народов
работы, направленные Российской
на сохранение Федерации
объектов Ъ:УЛЬТУРНОГО

наследия »;

28-1. 2.3.5. Количество единиц О 5255 5260 5265 5270 5275 5280 Закон Свердловекой области
случаев от 05.10.2012 N, 79-03,
оказания постановление Правительства
гражданам Свердловекой области
бесrтатной от 30.11.2012 N, 1364-ПП
юриди- «О приеме в государственную
ческой собственность Свердлове кой
ПОМОЩИ области федерального

казенного учреждения
«Государственное юридическо
бюро по Свердловекой
области» и внесении изменени
в Положение о Департаменте
по обеспечению деятельности
мировых судей Свердловской
области, утвержденное
постановлениемПравительства
Сверд;ювской области
от 15.02.2012 N, 127-ПП»,
постановлениеПравительства
Свердловской области
ог 26.12.2012 N, 1576-ПП
"Об утверждении Порядка
направления Адвокатской
палатой Свердловской области
в Департамент по обеспеченmo
деятельности мировых судей
Свердловской области
ежегодного доклада и сводного
отчета об оказании адвокатами
бесrшатной юридиче-ской
помощи в рамках
государственной системы
бесплатной юридической
помощи»

13) в приложении N~ 1 в таблице строку 28-1 изложить в следующей
редакции:
«

14) приложение N2 2 изложить в новой редакции (прилагается);
15) в приложении N~ 3 пункт 2 после части 23 дополнить частью

следующего содержания:
«Целевой показатель 1.2.10. Доля объектов культурного наследия,

в отношении которых проведены работы по сохранению объектов культурного

4

наследия, к запланированному числу объектов культурного наследия,
в отношении которых необходимо провести работы, направленные на сохранение
объектов культурного наследия.

Значение целевого показателя рассчитывается по формуле:
ПРС = ПРСф I ПРСп х 100, где:

ПРС - доля объектов культурного наследия, в отношении которых проведены
работы по сохранению объектов культурного наследия, к запланированному
числу объектов культурного наследия, в отношении которых необходимо
провести работы, направленные на сохранение объектов культурного наследия
(процентов);

ПРСф - количество объектов культурного наследия, в отношении которых
проведены работы по сохранению объектов культурного наследия, за отчетный
период на основании данных журнала операций расчетов с поставщиками
и подрядчиками (форма по ОКУД 0504071);

ПРСп запланированное число объектов культурного наследия,
в отношении которых необходимо провести работы, направленные на сохранение
объектов культурного наследия, на основании плана работ по сохранению
объектов культурного наследия, утвержденного Директором Департамента
по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской области.».

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

5

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 08.06.2017 N2415-ПП

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению государственной программы Свердловекой области

«Обеспечение деятельности мировых судей Свердловекой области до 2020 года»

Номер Наименование мероприятия! Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения Номер
строки источник расходов (тые. оvблей) ЦСЛСВОI"Q

на финансирование
8COI"0 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год показатсля,

IШ достижение
которого

направлены
мероприятия

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. ВСЕГО по 4322476,1 653 845,1 603181,2 587084,5 631 676,5 578912,1 619849,0 647927,7
ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОГРАММЕ
ВТОМ ЧИСЛЕ:

2. федеральный бюджет 5064,5 5064,5

3. областной бюджет 4317411,6 653845,1 603181,2 582020,0 631 676,5 578912,1 619849,0 647927,7

4. Капитальные вложения 51 228,0 51 228,0

5. областной бюджет 51 228,0 51 228,0

6. Прочие нужды 4271248,1 602617,1 603181,2 587084,5 631 676,5 578912,1 619849,0 647927,7

6

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

7. федеральный бюджет 5064,5 5064,5

8. областной бюджет 4266183,6 602617,1 603 181,2 582020,0 631 676,5 578912,1 619849,0 647927,7

9. КапитаЛl.lIые вложения

10. Всего по направлению 51 228,0 51 228,0
«Капитальные вложению)
в том числе

11, областной бюджет 51 228,0 51 228,0

12. Иные капиталl.ные ВЛОЖСIIИЯ

13. Мероприятие 1. 51228,0 51 228,0 1.2.3, 1.2.4,
Приобретение зданий для 1,2.7
размещения мировых судей,
всего
из них

14. областной бюджет 51 228,0 51 228,0

15. Прочие нужды

16. Всего по направлению 4271 248,1 602617,1 603181,2 587084,5 631 676,5 578912,1 619849,0 647927,7
«Прочие нужды»
в том числе

17. федеральный бюджет 5064,5 5064,5

18. облаСТIIОЙ бюджет 4266 183,6 602617,1 603 181,2 582020,0 631 676,5 578912,1 619849,0 647927,7

19, Мероприятие 2. 5064,5 5064,5 2.4.1
Финансовое обеспечение
государственных
полномочий по составлению
(изменению и дополнению)
списков кандидатов в
присяжные заседатели
федеральных судов общей
юрисдикции, всего

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

из НИХ

20. федеральный бюджет 5064,5 5064,5

21. Мероприятие 3. 3629261,2 511 726,2 512501,2 498055,9 537909,3 500013,8 526271,6 542783,2 1.1.1,1.1.2,
Обеспечение деятельности 1.2.1,1.2.2,
аппаратов судов, всего 1.2.3, 1.2.4,
из них 1.2.5,1.2.6,

1.2.8

22. областной бюджет 3629261,2 511 726,2 512501,2 498055,9 537909,3 500013,8 526271,6 542783,2

23. Мероприятие 4. 119953,5 17015,2 16139,0 16166,3 16994,9 15953,0 17603,1 20082,0 2.1.1,2.1.2,
Обеспечение деятельности 2.1.3,2.1.4
государСТВСlillЫХ органов
(территориальные органы),
всего
из них

24. областной бюджет 119953,5 17015,2 16139,0 16166,3 16994,9 15 953,0 17603,1 20082,0

25. Мероприятие 5. 70854,1 10557,3 10015,8 8606,6 9979,8 9119,6 10105,0 12470,0 2.3.1,2.3.2,
Оказание услуг, выполнение 2.3.3,2.3.4,
работ госудаРСТВСН1IЫМИ 2.3.5
учреждениями
Свердлове кой области,
всего
из них

26. областной бюджет 70854,1 10557,3 10015,8 8606,6 9979,8 9119,6 10105,0 12470,0

27. Мероприятие 6. 65,8 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 2.2.1,2.2.2
Осущесталение
государСТПСI-IIIОI'О

ПОЛIIOМОЧИЯ Свердловекой
области по определению
перечня ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,

УПОЛНОМОЧСIШЫХ составлять
протоколы об
аДМИliистративных
право нарушениях,

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

предусмотренных законом
Свердлове кой области,
всего
из них

28. областной бюджет 65,8 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4

29. Мероприятие 7. 68460,0 8762,1 9222,4 9887,3 ]0309,6 10309,6 10306,9 9662,1 2.2.1,2.2.2
Осуществление
государственного
ПОJlIIOМОЧИЯ Свердлове кой
области по созданию
аДМИllистративных
КОМИССИЙ, всего
из них

30. областной бюджет 68460,0 8762,1 9222,4 9887,3 10309,6 10309,6 ]0306,9 9662,1

31. Меропрнятие 8. 66413,6 11734,0 10560,6 9460,1 7521,3 3643,6 11 760,0 11 734,0 2.3.1,2.3.2,
Материально-техническое и 2.3.3,2.3.4,
финансовое обеспечение 2.3.5
оказания юридическими
консультациями
юридической помощи в
труднодоступных и
маловзсеЛСI-ШЫХ местностях
Свердлове кой области,
всего
из них

32. областной бюджет 66413,6 11734,0 10560,6 9460,1 7521,3 3643,6 11 760,0 11 734,0

33. Мероприятие 9. 1638,0 208,0 234,0 234,0 234,0 234,0 234,0 260,0 2.3.1,2.3.2,
Оплата услуг адвокатам, 2.3.3,2.3.4,
оказывающим юридиtlССКУЮ 2.3.5
ПОМОЩЬ бесплатно
гражданам Российской
Федерации, проживающим в
Свердловекой области,
всего

9

] 2 3 4 5 6 7 8 9 ]0 1]

ИЗ них

34. областной бюджет 1638,0 208,0 234,0 234,0 234,0 234,0 234,0 260,0

35. Мероприятие 10. 296934,8 42604,9 38912,9 39600,4 4] 70],5 39629,] 43 559,0 50927,0 1.].1,1.1.2,
Обеспечение дсятслыюсти 1.2.1,1.2.2,
государственных органов ] .2.3, 1.2.4,
(центральный аппарат), 1.2.5,1.2.6,
всего ].2.7,1.2.8,
из них 1.2.9,1.2.]0,

2.1.],2.1.2,
2.1.3,2.].4,
2.2.],2.2.2,
2.3.],2.3.2,
2.3.3,2.3.4,
2.3.5,2.4.1

36. областной бюджет 296934,8 42604,9 38 912,9 39600,4 4] 701,5 39629,1 43559,0 50927,0

37. Мероприятие] ]. 5585,9 5585,9 1.2.9
Капитальный ремонт здatlИЙ
и помещений ДЛЯ

размещения мировых судей,
всего
из них

38. областной бюджет 5585,9 5585,9

39. Мероприятие 12. 7016,7 70]6,7 1.2.10
Про ведение работ по
сохраненmo объектов
культурного наследия

40. областной бюджет 7016,7 70]6,7

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

		2017-06-09T11:05:40+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа